
ENTIDAD:

INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO

TVV CFE Consolidado

MONTOBALANCE

( pesos )

 

DICIEMBRE 2018

   BALANCE FINANCIERO 

      SUMA DE INGRESOS DEL AÑO 

      SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 

   COSTO FINANCIERO NETO

   BALANCE PRIMARIO 

   BALANCE DE OPERACIÓN 

 5,977,000,000

 470,311,839,630

 464,334,839,630

 29,631,900,085

 35,608,900,085

-16,476,899,915

F L U J O   D E   E F E C T I V O
 CFE

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

   TOTAL DE RECURSOS 

      DISPONIBILIDAD INICIAL 

      CORRIENTES Y DE CAPITAL 

         VENTA DE BIENES 

            INTERNAS 

            EXTERNAS 

         VENTA DE SERVICIOS 

            INTERNAS 

            EXTERNAS 

         INGRESOS DIVERSOS 

         VENTA DE INVERSIONES 

            RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS 

            RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

      INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 

         POR CUENTA DE TERCEROS 

         POR EROGACIONES RECUPERABLES 

      TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES

         CORRIENTES

         INVERSIÓN FÍSICA

         INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

         INVERSIÓN FINANCIERA

         AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

      SUMA DE INGRESOS DEL AÑO 

      ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 

         INTERNO 

         EXTERNO 

 535,836,739,630

 45,774,900,000

 418,226,039,630

 

 

 

 397,516,139,630

 397,516,139,630

 

 20,709,900,000

 

 

 

 

 

 

 52,085,800,000

 52,085,800,000

 

 

 

 

 470,311,839,630

 19,750,000,000

 9,750,000,000

 10,000,000,000

   TOTAL DE RECURSOS 

      GASTO CORRIENTE 

         SERVICIOS PERSONALES 

            SUELDOS Y SALARIOS 

            GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL 

            OTROS 

         DE OPERACIÓN

            COMBUSTIBLES PARA LA GENERACIÓN DE ELECTRICIDAD 

            ADQUISICIÓN DE ENERGÍA

            FLETES

            CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS

            SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS

            SEGUROS

            OTROS

         PAGOS RELATIVOS A PIDIREGAS 

            CARGOS FIJOS 

            CARGOS VARIABLES 

         SUBSIDIOS

         OTRAS EROGACIONES 

         OPERACIONES INTEREMPRESAS

            SERVICIOS CORPORATIVOS

            SERVICIOS INTEREMPRESAS

            OTROS

      PENSIONES Y JUBILACIONES

      INVERSIÓN FÍSICA 

         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

         OBRA PÚBLICA 

         PAGO DE PIDIREGAS 

         PAGO DE BLTS 

         MANTENIMIENTO 

         SUBSIDIOS

         OTRAS EROGACIONES 

      INVERSIÓN FINANCIERA 

            OTORGAMIENTO DE CRÉDITO 

            ADQUISICIÓN DE VALORES 

      COSTO FINANCIERO NETO

         COSTO FINANCIERO BRUTO

            INTERNOS

               INTERESES

               RENDIMIENTOS DEL GOBIERNO FEDERAL

               PIDIREGAS

               OTROS

            EXTERNOS

               INTERESES

               PIDIREGAS

               BLTS

               OTROS

            OTROS

         INGRESOS POR INTERESES

      EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 

            POR CUENTA DE TERCEROS 

            EROGACIONES RECUPERABLES 

      SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 

      ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN 

            ORDINARIOS 

            EXTRAORDINARIOS 

      DISPONIBILIDAD FINAL 

 535,836,739,630

 331,568,539,547

 58,589,949,580

 15,314,479,290

 7,216,558,474

 36,058,911,816

 186,806,773,153

 111,056,699,186

 7,186,734

 39,577,152

 2,457,551,179

 825,930,892

 2,154,315,564

 70,265,512,446

 85,360,251,814

 31,972,468,730

 53,387,783,084

 

 811,565,000

 

 

 

 

 40,658,500,000

 60,968,999,998

 366,803,226

 6,423,983,114

 19,141,999,998

 

 35,036,213,660

 

 

 

 

 

 29,631,900,085

 30,246,613,918

 12,084,699,074

 7,041,388,249

 

 4,793,038,487

 250,272,338

 13,619,137,793

 6,544,191,860

 6,277,545,819

 

 797,400,114

 4,542,777,051

 614,713,833

 1,506,900,000

 

 1,506,900,000

 464,334,839,630

 

 

 

 71,501,900,000


